
diário oficial Nº 35.096   71Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente, em exercício, da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise 
conjunta da Pregoeira e Equipe e o parecer da Gerência Jurídica, referente 
ao Processo nº 2022/513199 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente ao Pregão Ele-
trônico nº 015/2022- CPH, que tem como objeto à contratação de empresa 
para o fornecimento de Materiais de Consumo de Expediente, Descartá-
veis, Higiene e Limpeza, o qual visa atender a Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará, autorizando a contratação e emissão de Nota 
de Empenho em favor das seguintes empresas:
1-LOTE 1 – Material de Expediente/Descartável, como foi declarado DE-
SERTO pela Pregoeira por não existirem empresas interessadas no Lote 
do certame, este Diretor Presidente, em exercício da CPH, autoriza a sua 
REPETIÇÃO.
2-LOTE 2 – Material de Higiene e Limpeza a empresa E DO S DO C 
CAMPOS BELO EIRELI- CAMPOS BELO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
20.142.305/0001-45, com sede na Travessa Bom Jardim, nº 1283, Bairro: 
Jurunas, CEP: 66.025-184, Fones: (91) 981131605, e-mail: evabelo2@
yahoo.com.br , município de Belém, estado do Pará, pelo valor global  a 
importância de R$128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 29 de agosto de 2022.
  HUGO PENNA HACHEM
  Diretor Presidente, em exercício da CPH

Protocolo: 845599

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 491/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Rafael Willian Araújo da Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 
5722395/2 e Rafael de Sousa da Silva, Assessor, mat 5946645/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança/PA, no período 
29/06 à 03/07/2022, com o objetivo de realizar apoio a emissão de carteira 
de gratuidade para idosos e estudantes nas ações sociais da ALEPA E CAC 
CIDADANIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 492/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
junho de 2022 O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e FRANCINALDO 
MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (são Francisco) /PA, 
no período de 01 à 03/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 493/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ 
DO SOCORRO ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 1 e Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Colares/PA, no período de 01 a 03/07/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 494/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos 

Soares, Controlador, mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Colares, São Caetano de Odivelas/PA, no período 
01 a 03/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 495/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 e Sandielle Luiz Silva Da Cruz, 
Controladora, mat 5909099/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Barbara/PA, no período 01 à 03/07/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 496/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Dayanne Matos das Chagas, Controladora, mat 5947459/1 e Raimundo 
Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 
01 à 03/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 497/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, aos beneficiários, 
Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controladora, mat 5953882/1 e Carlos Willian Santos, 
Agente Fiscal, mat 2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Novo Compartimento e Tucurui/PA, no período de 
04 à 07/07/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 498/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
junho de 2022 O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 e JOÃO 
CARLOS PEREIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período 
de 01 à 03/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 499/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Francisco de Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, RINALDO 
NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879 e Jean Lucas Monteiro 
Batista, Controlador, mat 5893842/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA no período de 01 a 
05/07/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 500/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duase meia) diárias, aos beneficiários, José 
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e ROBERTO 
CARLOS ZAIDAN COELHO, CONTROLADOR, mat 5862809/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, 
no período de 01 a 03/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 501/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, GABRIEL 
NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e ROBERTO 
RIBEIRO MESCOUTO, AGENTE FISCAL, mat 54182030/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Cruz do Arari/PA, no 
dia 01 á 03/07/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 502/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, 
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1 e 
Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a CURUÇA/PA, no período de 
01 à 03/07/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 503/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
José Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, 
Rildo Gonçalves Almada, Fiscal, mat 200260146-027 e Diego da Silva 
Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena (Vila dos Cabanos) /PA, no período 
01 a 03/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


